COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - COGEPS

EDITAL Nº 136/2018-COGEPS

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS NO 35º CONCURSO PÚBLICO DE

PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando os itens de 14.12; 16 e 17 do Edital nº

049/2018-GRE, de 25/06/2018 e os resultados publicados pelos editais: nº

109/2018-COGEPS, de 23/10/2018; nº 124/2018-COGEPS, de 22/11/2018; nº

135/2018-COGEPS, de 08/08/2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado final e a classificação dos candidatos aprovados no 35º

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor

de Ensino Superior da UNIOESTE, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - Para a composição da nota final e classificação dos candidatos, o

cálculo da nota final será feito por média aritmética ponderada, conforme a

seguinte ponderação:

a) prova escrita com peso três (3);

b) prova didática com arguição com peso cinco (5);

c) avaliação do currículo com peso dois (2).

Art. 3º - A pontuação final para a classificação dos candidatos é resultante

da soma das notas das três etapas e respectiva ponderação, dados pelo

escore, dividida por dez (10).

 Art. 4º - O somatório dos resultados deve ser apresentado com duas casas

decimais, e o devido arredondamento na terceira casa, se for o caso.

Art. 5º - O arredondamento da nota, se necessário, é feito mantendo-se

apenas duas casas após a vírgula mediante a utilização da regra universal

de aproximação, segundo a qual quando o terceiro número subsequente à

virgula for de zero a quatro, permanece invariável o segundo número

subsequente à virgula e, quando o terceiro número subsequente à virgula for

de cinco a nove, é o segundo número subsequente à virgula acrescido de

uma unidade.

Art. 6º - Para o lançamento da nota final de cada candidato a Banca

Examinadora utilizou o mapa geral de notas por candidato conforme o

Anexo XXI da Resolução nº 169/2016-CEPE.

Art. 7º - A classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público deve

obedecer à ordem decrescente da pontuação final obtida por eles,

considerando os critérios de desempate, quando necessário.

Art. 8º - Em caso de empate, deverá ser observada a vantagem obtida, pela

ordem, nos seguintes critérios de desempate:

a) idade mais elevada na forma do artigo 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º

de outubro de 2003 (Estatuto do Idoso);

b) maior nota na prova didática com arguição;

c) maior nota na avaliação da prova escrita;

d) maior nota na avaliação do currículo;

e) tempo de magistério no ensino superior;

f) idade mais elevada.

Art. 9º - Contra o resultado final do Concurso Público caberá recurso, com

efeito suspensivo, por área de conhecimento ou matéria, somente, nos casos

de arguição de ilegalidade e irregularidade por inobservância das

disposições legais, estatutárias e regimentais, ao Conselho Universitário

(COU).

Art. 10 - O pedido de recurso deverá ser protocolizado no Campus ou na

Reitoria e encaminhado ao Gabinete da Reitoria por área de conhecimento

ou matéria, devidamente, instruído, até às 17h do dia 19 de dezembro de

2018.

Art. 11 - Após o pronunciamento da Procuradoria Jurídica até o dia 20 de

dezembro de 2018, a contar da data do protocolo, e acolhida a

admissibilidade do recurso, a petição será encaminhada ao COU.

Art. 12 - Caso não haja a admissibilidade do recurso, o resultado final do

Concurso será publicado no dia 20 de dezembro de 2018.

Art. 13 - Caso haja a admissibilidade do recurso, o COU se pronunciará no

prazo de sessenta (60) dias úteis para análise do mérito, e somente pelo voto

de dois terços de seus membros pode modificar ou anular a decisão

recorrida.

Art. 14 - No caso de anulação do Concurso, a UNIOESTE providenciará a

abertura de novo Concurso no prazo de sessenta (60) dias.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 17 de dezembro de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo único do Edital nº 136/2018-COGEPS, de 17 de dezembro de 2018.

1. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria: Cardiologia

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

118 Rinaldo Luiz Wolker 8,00 9,10 1,59 7,27 1º

Área/matéria: Farmacologia e Epidemiologia

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

127 Aline Lima de Barros 8,10 9,07 4,15 7,80 7º

397 Ana Cristina Stein 8,83 7,38 6,96 7,73 8º

206 Any de Castro Ruiz Marques 8,35 8,55 4,50 7,68 9º

185 Fabiana Dalla Vecchia Genvigir 9,30 7,31 4,91 7,43 10º

380 Fabiano Beraldi Calmasini 8,23 9,37 5,55 8,26 4º

132 Fabiola Trevizol da Silva 7,60 8,28 4,71 7,36 11º

273

Priscilla Helena Dalmeida de

Souza Santana

7,12 7,26
0,00

5,77 13º

238

Stephen Fernandes de Paula

Rodrigues

8,03 8,88
7,63

8,38 1º

173 Tatiana Herrerias 7,77 9,10 7,34 8,35 2º

368 Taysa Bervian Bassani 7,97 7,93 3,96 7,15 12º

172 Tuane Bazanella Sampaio 8,48 9,23 5,69 8,30 3º

71 Vagner Fagnani Linartevichi 8,05 8,22 7,27 7,98 6º

306 Valéria Dal Prá 8,92 8,43 6,17 8,13 5º

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em Ginecologia e

Obstetrícia I

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

69 Aramis Karam de Araújo 7,13 8,90 2,98 7,19 2º

80 Fernanda Perotta Consentino 9,61 8,74 1,80 7,61 1º

Área/matéria: Medicina Legal

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

406 Carlos Henrique Abreu Driussi 7,91 9,07 0,00 6,91 2º

440 Miguel Bailak Neto 9,14 9,48 4,30 8,34 1º

Área/matéria: Nutrição I

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

427 Adriela Albino Rydlewski Ito 7,95 8,16 4,10 7,29 7º

160 Carla Zanelatto 7,08 8,13 5,05 7,20 8º

307 Caryna Eurich Mazur 9,12 9,33 8,21 9,06 1º

349 Graziela Nunes 7,23 8,56 1,13 6,68 12º

454

Grazielle Castagna Cezimbra

Weis

7,67 8,44
4,25

7,37 6º

51 Jaqueline Laurindo 7,05 8,37 4,07 7,11 9º

263 Marina Daros Massarollo 7,08 8,37 3,91 7,09 10º

474 Mick Lennon Machado 8,55 9,95 6,50 8,84 2º

2 Paola Caroline Lacerda Leocádio 7,58 7,27 4,13 6,74 11º

473

Patrícia Maria de Oliveira

Machado

9,07 7,26
6,51

7,65 4º

277 Renata Costa de Miranda 7,65 8,93 5,10 7,78 3º

141 Viviane Lazari Simomura 9,90 7,75 3,77 7,60 5º

Área/matéria: Nutrição II

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

151 Cristine Rampelotto 8,41 7,16 3,71 6,85 5º

17 Fernanda Demoliner 9,30 9,44 3,56 8,22 3º

167 Juliana Cristina Veit 9,19 9,64 4,97 8,57 2º

270 Mariana Abe Vicente 9,11 9,36 9,32 9,28 1º

228 Vivian Cristina Ito 9,24 7,60 4,00 7,37 4º

Área/matéria: Nutrição III

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

401 Daniela Miotto Bernardi 8,90 9,18 5,82 8,42 1º

361 Gabriela Datsch Bennemann 8,34 8,02 9,03 8,32 2º

286 Indiomara Baratto 7,30 8,62 6,73 7,85 5º

315 Ivi Ribeiro Back 7,08 7,28 3,68 6,50 8º

357 Nancy Sayuri Uchida 7,52 9,06 6,11 8,01 4º

90

Natália Manzatti Machado

Alencar

7,93 8,51
4,52

7,54 6º

452 Rúbia Garcia Deon 7,24 8,20 6,34 7,54 7º

387 Simone Carla Benincá 8,00 8,10 8,19 8,09 3º

Área/matéria: Oftalmologia

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

208 Eduardo de Toni Vieira 8,40 8,28 1,44 6,95 1º

Área/matéria: Otorrinolaringologia

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

222 Mariana Manzoni Seerig 9,05 9,33 1,82 7,74 1º

Área/matéria: Pediatria Internato Médico em Pediatria I

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

58 Elizamara Elige Segala 8,36 9,72 3,70 8,11 1º

62 Írides Aparecida Cavalari 7,62 9,50 3,50 7,74 3º

330 José Bortolas Neto 8,50 8,85 4,64 7,90 2º

Área/matéria: Prática Médica Integrativa II e Urgência e Emergência

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

20 John Edward Toigo 7,09 7,45 0,79 6,01 2º

88 Moacir Antonio de Pauli Junior 7,94 8,97 2,73 7,41 1º

Área/matéria: Prática Médica Integrativa III e Clínica Cirúrgica

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

424 Aryzone Mendes de Araújo Filho 8,07 7,27 1,99 6,45 3º

413 Luís Henrique Caselani Macedo 8,40 8,97 2,88 7,58 1º

82 Marco Aurélio Nisiide 7,05 9,42 0,00 6,83 2º

Área/matéria: Psicologia

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

61 Álaba Cristina Pereira 9,75 7,00 5,51 7,53 5º

350 Guilherme Welter Wendt 8,17 9,97 6,78 8,79 1º

346 Josiane Heck 9,00 9,40 3,69 8,14 3º

32 Lucas Roberto Pedrão Paulino 8,84 9,80 4,98 8,55 2º

196 Maxciel Zortea 7,71 7,61 7,24 7,57 4º

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

435 Adriana Damke Klock 7,18 8,72 4,52 7,42 4º

383 Bruna Mayara Bonatto 9,60 7,00 3,44 7,07 5º

175 Raquel Tieko Tanaka Yamada 9,45 7,97 3,72 7,56 1º

23 Rosaine Fiorio Semler 7,10 9,10 3,77 7,43 2º

351 Tânia Harumi Uchida 7,03 9,10 3,87 7,43 3º

 1.2. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Serviço Social A

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

231 Esdras Tavares de Oliveira 8,08 8,21 4,73 7,48 2º

268 Flavia Granzotto Fachini 7,65 7,18 3,95 6,68 7º

379 Jessyca Barbosa Duarte 8,04 7,77 2,72 6,84 6º

215 Jodeylson Islony de Lima Sobrinho 9,00 9,32 6,16 8,59 1º

392 Luiz Júnio de Santiago Almeida 7,17 8,21 4,56 7,17 4º

5 Rafael Bozzo Ferrareze 7,31 7,13 4,17 6,59 8º

321 Talita Lúcia Lamb 8,17 7,98 4,15 7,27 3º

42 Vanessa Fiorini 7,54 8,56 2,58 7,06 5º

Área/matéria: Serviço Social B

Insc. nº Candidato (a): P.E. P.D. A.C. Média Class.

60 Alessandra Genú Pacheco 7,03 8,04 5,18 7,17 5º

174 Andreia Agda Silva Honorato 7,12 8,29 6,60 7,60 3º

101 Andreia Cristina da Silva Almeida 8,01 8,70 7,46 8,25 2º

166 Davi Machado Perez 8,00 8,00 4,85 7,37 4º

193 Evandro Alves Barbosa Filho 9,57 9,12 5,54 8,54 1º